SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 105/22, de 15 de dezembro de 2022

Aprova Resoluções ad referendum exaradas pelo
Presidente do colegiado durante a 11ª Reunião
Ordinária de 15/12/2022

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas do

CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º do Regulamento
do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 11ª Reunião Ordinária do Colegiado

do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional, de
15 de dezembro de 2022,

DELIBEROU:

Aprovar as seguintes Deliberações PPGEMIN, exaradas ad referendum do
Colegiado:

Deliberação 95/2022, de 14/11/2022, que aprova banca de qualificação da discente
Michelle Cintra Abud Mariano; Deliberação 96/2022, de 22/11/2022, que aprova
prorrogação da defesa de qualificação do discente Felipe Teixeira de Oliveira;
Deliberação 97/2022, de 24/11/2022, que aprova o Edital de Processo Público para
Seleção e Admissão de Alunos Especiais do PPGEMIN, para o semestre 2023_1;
Deliberação 98/2022, de 24/11/2022, que aprova as disciplinas ministradas no
PPGEMIN, a partir do ano de 2023, até o encerramento do semestre letivo; Deliberação
99/2022, de 03/12/2022, que aprova a solicitação de deferimento do plano de trabalho
da discente Mayara Bruno da Cunha; Deliberação 100/2022, de 03/12/2022, que
aprova solicitação de prorrogação de defesa de qualificação do discente Marlos Elias
Borges; Deliberação 101/2022, de 05/12/2022, que aprova banca de defesa de
qualificação do discente Felipe Teixeira de Oliveira; Deliberação 102/2022, de
09/12/2022, que aprova plano de trabalho atualizado do discente Francisco de Castro
Valente Neto; Deliberação 103/2022, de 09/12/2022, que aprova banca de defesa de
dissertação do discente Francisco de Castro Valente Neto e Deliberação 104/2022, de
09/12/2022, que aprova plano de trabalho do discente Anderson Paulo da Silva Rocha.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas -

PPGEMIN